
公

告

声

明

电话预定办理业务

请认准

挂 失 公 告 唯 一 办

理处

电话：

8196667

15905360203

13605363988

QQ：781592003

拍卖公告
  定于2022年11月30
日上午10：30-11：00通过
潍坊市公共资源交易中
心网采用挂牌（竞价）方
式进行公开出让临朐县
九山镇牛寨河清淤工程
处置剩余河砂石一宗挂
牌（竞价），方量40633.74
立方米，挂牌（竞价）起
始价273.058733万元，竞
拍保证金137万元。清
运期限至2023年4月30
日止。
  意向受让方须为依
法设立并有效存续的石
料加工及经营企业、建
筑企业、商混企业、市政
工程施工企业法人，需
提供信用中国企业征信
证明，不接受联合体、有
重大失信行为或砂石竞
买、经营不良行为记录
的企业法人参加竞买。
  有意参加竞买者，
请于2022年11月30日10：
30前完成下列事项：用
IE浏览器登录潍坊市公
共资源交易中心临朐分
中 心 网 站 h t t p ：/ /
ggzy .we i f ang . g ov . c n/
wfggzy/lqggzy//wfggzy
/lqggzy/进行注册申购；
缴纳137万元竞拍保证
金到网上系统自动生成
的银行子账户，并自行
查询到账情况（不查询
将不能进入竞价系统），
详情见《临朐县九山镇
牛寨河清淤工程处置剩
余河砂石一宗项目挂牌

（竞价）文件》；竞价开始
前进行竞价资格审查。
即日起现场展示，勘察
联 系 人 王 经 理
16653668217。
  联 系 人 ：张
15063680038
山东大公拍卖有限公司
  2022年11月9日

 2022年11月10日 星期四值班主任：王兵 编辑：张媛媛 美编：王蓓 校对：王明才 02
山东省2023年普通高考报名正式开始
春季高考与夏季高考考生要分别登录相应的报名系统
  本报综合消息 根据山东省教育招生考试院日
前发布的《关于做好山东省2023年普通高等学校招
生考试报名工作的通知》，山东省2023年高考报名
从2022年11月9日正式开始，报名依然分为网上填
报信息、网上资格审核、网上确认并缴费等3个
阶段。
  其中，春季高考填报信息时间为2022年11月9
日至15日（每天9：00—18：00），报考“3+4”转段
考生及“3+4”转段兼报春季高考考生的填报时间
为2022年11月22日；资格审核时间为2022年11月16日
至30日；2022年12月1日至5日（每天9：00—18：00）
缴纳报名费、春季高考技能测试费用，2023年4月
中下旬缴纳春季高考知识考试费用，具体时间另行
通知。
  夏季高考填报信息时间为2022年11月9日至15日
（每天9：00—18：00）；资格审核时间为2022年11月16

日至30日；2022年12月1日至5日（每天9：00—18：00），
缴纳报名费、外语听力考试费、体育专业测试费和
艺术类专业统考费，其他考试费在等级考试科目选
报时一并缴纳，时间另行通知。
  考生应在规定时间内上网填报、修改及查询本
人信息。其中，填报过程分为登录报名网站（https：
//wsbm.sdzk.cn/）、查看提示信息、个人信息注
册、上传个人照片、网上签订《考生诚信考试承诺
书》、填写个人信息及提交信息等步骤。
  需要提醒的是，春季高考与夏季高考考生要分
别登录相应的报名系统，按各自的程序完成报名手
续；正确选择报考科类（类别）和外语考试语种；
单考单招类别考生、少年班考生也要在规定时间内
根据对应的类别完成网上报名。考生要增强信息保
护意识和风险防范意识，妥善保管本人登录密码和
短信验证密码。

垂钓碧溪上 先看安全否
□本报评论员 赵春晖

  天气渐冷，却并未影响垂钓者的兴致，城区景
观河两岸，时常能够看到他们静静垂钓的身影。垂
钓怡情，个别垂钓者享受悠然惬意时，却不怎么注
意个人行为。在禁钓区域垂钓、乱扔垃圾、使用含
有有毒有害物质的钓饵等，既影响城市形象，也破
坏了河道美景和水域生态。
  钓亦有“道”，垂钓过程中不能忽视了文明。
不让鱼类生存环境受到危害，不制造垃圾造成环境
污染，不破坏公共设施，更不能损害自己和他人的
生命财产安全。这要求垂钓者保持一颗敬畏之心，
遵纪律、守规则，以自律和规矩约束自我，方能真
正寻到垂钓之趣。
　　相关部门也应该积极行动起来。一方面要进一
步加大对景观河划定垂钓区的宣传力度，让更多垂

钓者知晓；另一方面要加强景观河垂钓区的服务，
完善相关公共设施、加强安全巡视力度、开展有针
对性的志愿服务等，吸引垂钓者前来规范垂钓。同
时，逐步建立起常态化管理机制，坚持劝导与严管
同步，对一些性质恶劣的违规垂钓行为，应及时发
现并制止，必要时可请相关执法部门介入，多措并
举让文明垂钓理念入脑入心。
　　垂钓虽是小事，其背后却能映射出一座城市的
人文素养和文明程度。规矩自在人心，文明见于日
常。每一名垂钓者都应该自觉遵守相关规定，切实
提高自身认识，并落实到文明垂钓的实际行动中，
这样才会让我们的城市生态环境更美好、社会更文
明、生活更幸福，才能让“闲来垂钓碧溪上”成为
一道亮丽的城市风景。

  气温降低，河水变凉。城区虞河景区
部分河段的河水依旧较深，市民如果随意
在河边垂钓，一旦不慎落水，后果不堪设
想。为了消除安全隐患，保护垂钓市民安
全，虞河景区组织开展了对不在垂钓区内
垂钓的专项整治行动，引导垂钓市民前往
景区特意划定的三处垂钓区。
          （本报今日04版）

山
东
省2023

年
普
通
高
考
网
上
报
名
工
作
日
程
表

　　本报综合消息 11月8日，工信部中国电
子信息产业发展研究院直属机构赛迪顾问发布
《2022中国数字城市竞争力研究报告》（以下
简称《报告》），对全国城市数字化竞争力能力进
行全面评估，剖析了数字城市建设路径和方法，
为深化我国数字城市高质量发展奠定基础。
  数字城市是指城市借助信息与通信技术，
对城市治理、政务服务、民生发展、经济发展等
进行全方位数字化升级和多维度表达，并对数
据资源加以利用，使城市具有数字化、网络化、
智能化特征。
　　赛迪顾问围绕城市数字化转型发展的建设
内容，从信息基础、城市治理、民生服务、产
业经济、技术创新、低碳发展六个维度进行量
化评估，形成了2022数字城市百强榜。潍坊榜
上有名，位列第38位。
  《报告》显示，2022年数字城市百强主要
分布在经济发展水平较高的地区。从区域分布
看，华东地区百强城市数量居首，共48个城市
上榜。从省级行政区域分布看，江苏和山东上
榜城市数量均为12个。

2022数字城市百强榜

潍坊位列第38位

　　据新华社北京11月9日电 国家统计局9日
发布数据，10月份，全国居民消费价格指数
（CPI）同比上涨2.1%，涨幅比上月回落0.7个
百分点；环比上涨0.1%，涨幅比上月回落0.2个
百分点。
　　10月份，受节后消费需求回落、去年同期
对比基数走高等因素影响，居民消费价格涨幅
有所回落。统计数据显示，10月份，食品价格
同比上涨7%，涨幅比上月回落1.8个百分点。
食品中，鲜菜价格由上月上涨12.1%转为下降
8.1%；鲜果价格上涨12.6%，涨幅比上月回落5.2
个百分点；猪肉价格上涨51.8%，涨幅比上月
扩大15.8个百分点；在猪肉价格上涨带动下，
鸡蛋和禽肉类价格分别上涨12.7%和8.3%，涨幅
均有扩大。
　　10月份，非食品价格同比上涨1.1%，涨幅
比上月回落0.4个百分点。非食品中，工业消
费品价格上涨1.7%，涨幅比上月回落0.9个百分
点，其中汽油、柴油和液化石油气价格分别上
涨12.5%、13.5%和5.6%，涨幅均回落较多；服务
价格上涨0.4%，涨幅比上月回落0.1个百分点。
　　据测算，10月份，扣除食品和能源价格的
核心CPI同比上涨0.6%，涨幅与上月相同。

10月份CPI同比上涨2.1%


